
 

ســرویس  سیاسی - ســخنگوی 
کمیسیون اقتصــادی مجلس، با انتقاد 
از عملیاتی نشدن برنامه های اقتصادی 
دولــت تأکید کــرد: کســبه خرد و 
واحدهای تولیدی آسیب دیده همچنان 
با مشکلاتی مانند پرداخت اجاره بها و 
پاس کردن چک ها مواجه اند و حمایت 

فوری دولت را مطالبه می کنند.
فاطمه مقصودی درباره این که در جریان 
حوادث اخیر کشور و ناآرامی هایی که 
صورت گرفت، بسیاری از کسبه خرد با 
مشکل مواجه شدند، به طوری که امروز 
مطرح می شود حتی از پرداخت اجاره بها 
و پاس کردن چک های خودشــان هم 
برنمی آینــد، گفت: دولت در ارتباط با 
مسائل اقتصادی، کمک به بازار، کمک 
به تولید و  واحدهای تولیدی برنامه های 

خودش را عملیاتی نمی کند.

ســخنگوی کمیسیــون اقتصــادی 
خاطرنشــان کرد: امروز ۷ ماه است که 
جنــگ دوازده روزه به اتمام رسیده اما 
هنوز خسارت جنگ را به این عزیزان 

پرداخت نکرده ایم.
وی یادآور شد: واحدهای تولیدی که 
در جنگ با موشک سوختند، خودشان 
کارشان را شروع کرده اند و سعی کردند 
دوباره چرخه تولیدشان را فعال کنند. 
این واحدها همزمان با تولید، خودشان 
کار پاک ســازی و بازســازی را آغاز 
کرده اند حداقل انتظار در این شــرایط 

این است که دولت ورود پیدا کند.
مقصــودی بیان کرد: امــروز حرف و 
خواسته کســبه تثبیت قیمت  ها است. 
حالا ما نمی گوییم تثبیت؛ ما می گوییم 
یک دامنه حرکــت برای این تناوب و 
بالا و پایین شــدن تعریف شود. مثلا 

در قیمت دلار، پایه مشــخص شود که 
اگر به تلاطم دچار شــد، خیلی شدید 
نباشد و بازار ارز قابل پیش بینی و قابل 

کنترل باشد.
وی تاکید کرد: دولت باید برنامه داشته 
باشد. امروز شاهد بالا رفتن قیمت طلا 
هستیم. وضعیت اقتصادی دیگر پای 
تیم اقتصادی آقای دولت است که باید 
بیایند برنامه های خودشان را اعلام کنند. 
اتفاقا می آیند و برنامه های خودشان را 
هم می گویند، اما اصل این است که این 

برنامه ها عملیاتی شود.
ســخنگوی کمیسیون اقتصادی تاکید 
کرد: حتما باید یک حمایتی از این قشر 
و بازار شــود و در بحث چک ها یک 
مهلتی گرفته شود. آن هایی که خسارت 
دیده اند یک مهلت و فضایی را برای شان 
تعریف کنند و در نظر بگیرند تا بتوانند 

خودشــان را یک مقداری به سطحی 
برسانند که خود را بازسازی کنند.

وی ادامه داد: بحث حمایت از افرادی 
که آسیب دیده اند، بسیار مهم اســت. 
دولت باید کمک های مالی و بسته هایی 
ارانه کند. در مقوله مالیات باید تخفیف 
و مهلــت به این افراد بدهنــد. از این 
دســت کارها را می تــوان انجام داد. از 
ســوی دیگر در لایحه بودجه ۱۴۰۵ 
بازار دیده شــده اســت. اما تا هنگامی 
که این لایحه بیاید و اجرایی شود زمان 
می برد و ما باید حواسمان به این اقشار 
آسیب دیده باشد. مقصودی در پاسخ به 
این که وضعیت حوزه انتخابیه وی پس 
از حوادث و ناآرامی های اخیر کشــور 
چگونه است و آیا آماری از جانباختگان 
و مجروحین دارد، گفت: خدا را شکر 
بروجرد آرامــش دارد. مردم بروجرد 

مومن و انقلابی هستند. 
وی ادامه داد: دشــمن می آید یکسری 
مانورها را انجام می دهد. دشمن ما یک 
دشــمن دیرینه و قسم خورده است و 
مردم ما هم الحمدالله آگاه هستند. البته  
یک شیطنت هایی شــد، آسیب‌هایی 
را به منازل و مســاجد زدند. متأسفانه 
حرمت شــکنی کردند که دل مردم به 
درد آمد و  الحمدالله در یک راهپیمایی 
هم مردم پاســخ دادند. الان آرامش، با 
تلاش شــبانه روزی بچه های بسیج و 
ســپاه و نیروی انتظــامی و مردم عزیز 

برقرار است.
نماینده مردم بروجــرد درباره این که 

میزان خســارت در برجرود مشخص 
شده اســت، گفت: میزان  خسارت را 

به طور دقیق نگرفته ام.
این عضــو فراکسیون زنان مجلس در 
پاســخ به اینکه آیا بازدیــدی از زنانی 
که در جریان ناآرامی های اخیر کشور 
بازداشــت شــده اند خواهد داشت، 
گفت: من معمولا از بند نســوان زنان 
سرکشی می کنم. از مسائل و مشکلات 
این عزیزان پرس وجو می کنم. در نظر 
دارم برای کمک به این عزیزان بروم اما 
با به وجود آمدن اغتشاشات نرفتم، اما 
خواهم رفت و پای صحبت کسانی که 
مشکل دارند می نشینم و کمک می کنم.

۷ ماه از جنگ گذشت؛ خسارت کسبه آسیب‌دیده 
هنوز پرداخت نشده است

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس:

سرویس  سیاسی -     رئیس دانشکده حکمرانی 
دانشگاه تهران با بیان اینکه برخورد با اعتراضات 
اخیر می توانست بسیار هوشمندانه‌تر از آنچه رخ 
داد باشد، تأکید کرد: از این جهت نقدهایی وارد 
است و این موضوع نیازمند بازنگری است. ابتدا 
باید بپذیریم که هیچ وضعیتی بهترین وضعیت 
ممکن نیســت و نباید چنیــن تلقی کنیم که 
عملکرد ما کاملًاً درست بوده است؛ چراکه اگر 
تدبیرها به درســتی انجام می شد، اساساًً کار به 

اینجا نمی رسید.
»مجتبی امیری« رئیس دانشکده حکمرانی دانشگاه 
تهران در پاسخ به این سوال که با توجه به مأموریتی 
که رئیس جمهور به وزیر علوم برای بررسی ابعاد 
و زمینه های بروز اعتراضات اخیر در دانشــگاه ها 
داده است، این اعتراضات را چگونه صورت بندی 
می کنید؟ گفت: اگر بخواهم اعتراضات و حوادث 
اخیــر را صورت بندی کنم، باید گفت بعدی که 
برجســتگی خاص داشت و زمینه ساز جریانات 
اخیر بود، شــروع آن از اعتراضاتی بود که در ابتدا 
ســبقه اقتصادی داشــت. اما به تدریج به عرصه 
سیاست کشیده شــد که در این مرحله، روایت 
معترضان و آشــوبگران مطرح شد که جریان را 
از اعتراض به آشــوب سوق داد و آسیب هایی را 

متوجه جامعه کرد. 
‎وی افزود: در این شرایط، حاکمیت ناچار شد از 
مدارا عبور کرده و به برخورد قاطع با این مســئله 
کشیده شــود. این روند به نقطه ای رسید که عملًاً 
راه بازگشــتی وجود نداشت و باید با آشوبگران 
برخورد می شــد، به ویژه با محرز شدن دخالت 
خارجی هــا و بیگانــگان، به خصوص آمریکا و 
اســرائیل. دیگر جایی برای تردید باقی نماند که 
باید با جریانی که سلاح به دست گرفته و اشکال 
مختلف حاکمیت ملی را هدف قرار داده اســت، 

برخورد شود. 
به شیوه مواجهه با اعتراضات اخیر نقدهایی 

وارد است
‎رئیس دانشکده حکمرانی دانشگاه تهران تصریح 
کــرد: با این حال، شیوه مواجهه با این اعتراضات 
می توانست از این که بود، بسیار هوشمندانه تر باشد 
و از این جهت نقدهایی وارد است و این موضوع 
نیازمند بازنگری است. ابتدا باید بپذیریم که هیچ 
وضعیتی بهترین وضعیت ممکن نیست و نباید 
چنین تلقی کنیم که عملکرد ما کاملًاً درست بوده 
است؛ چراکه اگر تدبیرها به درستی انجام می شد، 

اساساًً کار به اینجا نمی رسید. 
‎وی ادامه داد: به گمان من، یکی از موضوعاتی که 
کمتــر مورد توجه قرار گرفته و باید در تحلیل ها 
به آن پرداخته شود، زمینه سازان شکل گیری این 
وضعیت هستند؛ کسانی که به آشوبگران داخلی، 
نفوذی ها و کشورهای خارجی بهانه دادند تا نسبت 

به کشور طمع کنند. در این میان، موضع کشورهای 
همســایه قابل توجه است؛ حتی آن هایی که با ما 
همسو نبوده و نیستند، احتیاط را رعایت کردند و 
با آمریکا، اسرائیل و آشوبگران همراهی نکردند. 
با کسانی که زمینه های بروز این شرایط را در 

داخل فراهم کردند، باید برخورد شود
‎امیــری تأکیــد کرد: در داخل کشــور نیز باید با 
کســانی که زمینه های بروز این شرایط را فراهم 
کردند برخورد شــود و اجازه داده نشود بار دیگر 
چنین شــرایطی ایجاد شود. نمونه آن را در حوزه 
اقتصادی می توان مشاهده کرد؛ برای مثال افزایش 
قیمــت خودرو در روزهای اخیــر، در حالی که 
قیمت ها باید کنترل شوند. برخی افزایش قیمت ها 
مانند طلا ممکن اســت با تحولات جهانی قابل 
توجیه باشد، اما برخی دیگر از اقلام باید با در نظر 
گرفتن آستانه تحمل مردمی که ستون اصلی نظام 
هستند، مدیریت شود. هرچند سیاست هایی در 
این زمینه به کار گرفته شــده، اما این سیاست ها 

کفایت نمی کند. 
‎وی افزود: نکته دیگــر، توجه به حوزه آموزش 
عالی، دانشگاه ها و مهم تر از آن آموزش وپرورش 
اســت. بسیاری از افرادی که وارد این عرصه ها 
شــدند، قربانی شــرایط بودند. بنده این افراد را 
تحت عنوان متأثران از شــرایط می دانم که تحت 
تأثیر آشوبگران قرار گرفتند؛ چه آن هایی که کشته 
شدند، چه آسیب دیدند و چه کسانی که مشارکت 
داشتند یا دارند. نکته قابل تأمل این است که از این 
پس چگونه قرار است با این افراد مواجه شویم. 

‎رئیس دانشکده حکمرانی دانشگاه تهران گفت: 
استادان دانشگاه و حتی برخی مسئولان دانشگاهی 
در مواردی منفعل عمل کردند. برخی نخبگان و 
مدیران اجرایی نظام دانشگاهی تا جایی پیش رفتند 
که سخن از تسلیم شدن و پذیرش شروط ترامپ 
که اساساًً یک فرد معامله‌گر است و نمی توان به او 
اعتماد کرد را پیش می کشــند و می گویند باید از 

جنگ هراسید. 
نبود گفت وگو میان حاکمیت و نسل جدید 

زمینه بی اعتمادی اجتماعی را تشدید 
کرده است

‎وی ادامه داد: این مســائل نشان می دهد که باید 
فضاهای عقلانی تری در دانشگاه ها ایجاد شود تا 
استادان بتوانند با یکدیگر و با حاکمیت گفت وگو 
کنند. یکی از مشــکلات اساسی، نبود گفت وگو 
میان حاکمیت و نسل جدید، به ویژه نسل موسوم 
به »زد« اســت. این یک واقعیت اســت که زبان 
مشترکی شــکل نگرفته است. این مسئله زمینه 

بی اعتمادی اجتماعی را تشدید کرده است. 
‎امیری افزود: در شرایطی که وضعیت لجام گسیخته 
قیمت ها باعث شــده بــرخی اقلام غذایی مانند 
لبنیات و گوشــت از سفره مردم حذف شود، این 

موضوعات چیزی نیســت کــه نتوانیم برای آن 
تدابیری داشــته باشیم، بلکه قابل تدبیر در داخل 
کشور اســت. حتی در دوران جنگ نیز تدابیری 
اندیشیده شد تا این مسائل باعث تفرقه نشود، بلکه 

همبستگی اجتماعی را تقویت کند. 
‎وی در ادامــه گفــت: در ادبیات مدیریتی مطرح 
می شــود که تهدید خــارجی می تواند موجب 
انســجام داخلی شود؛ موضوعی که در جنگ ۱۲ 
روزه نیز مشاهده شد. با این حال، به نظر می رسد در 
جنگ روایت ها بیش از عرصه عمل دچار ضعف 
شده ایم. روایت هایی مانند اینکه این جنگ، جنگ 
با جمهوری اسلامی اســت نه با ایران و مردم، یا 
این روایت که ایران مقتدر موجب ناامنی در منطقه 

می شود، باید به چالش کشیده شود. 
‎رئیس دانشکده حکمرانی دانشگاه تهران تأکید 
کرد: باید در تعامل با کشورهای همسایه و سایر 
کشورها اطمینان داده شود که ایران مقتدر به ثبات 
بیشتر خاورمیانه کمک می کند، برخلاف ادعاهای 
آمریکایی ها و اسرائیلی ها که با ایجاد ترس و ناامنی 
به دنبال جنگ روانی هستند. راهبرد اصلی آن ها 
فروپاشی ایران از درون اســت، چراکه از بیرون 
امکان ضربه زدن وجود ندارد. حتی اگر وارد جنگ 
شــوند، تاریخ نشان داده است که ایرانیان ممکن 
است در کوتاه مدت آسیب ببینند، اما تاب آوری 
دارند، خود را بازمی یابند و در نهایت درس سختی 

به دشمنان خواهند داد. 
نباید اسلام گرایی و ایران گرایی را در مقابل 

یکدیگر قرار دهیم
او در پاســخ به این پرسش که چرا با وجود آنکه 
دانشگاهیان از پیش نسبت به بروز برخی بحران ها 
هشدار می دادند، این هشدارها از سوی مسئولان 
جدی گرفته نشود و تنها پس از وقوع بحران است 
که برای یافتن راهکار به سراغ دانشگاه و نظرات 
کارشناسی آن ها می روند؟ گفت: پس از جنگ ۱۲ 
روزه، یکی از مباحث جدی که در جامعه مطرح 
شد، این بود که چه درس هایی می توان از این جنگ 
گرفت. به نظر من، مهم ترین درس این بود که نباید 
اسلام گرایی و ایران گرایی را در مقابل یکدیگر قرار 
دهیم. سنت ما، از دوران مشروطه تاکنون، همواره 
با این پرســش مواجه بوده است که ایران خود را 
ذیل ســنت تعریف کند یا ذیل مدرنیته. منظور از 
ســنت نیز ملی گرایی ایرانی و اسلام گرایی است. 
این دو نبایــد در تعارض با یکدیگر قرار گیرند. 
جنگ ۱۲ روزه نشــان داد که ایران ظرف اسلام 
است و نباید میان این دو جدایی انداخت؛ هر دو، 
یعنی ارزش های ایرانی و ارزش های اسلامی، باید 

در کنار یکدیگر دیده شوند. 
این واقعیت را در جهان باید جا بیندازیم: اهل 

تعاملیم، نه تقابل
وی ادامــه داد: ایــران اسلام را پذیرفته و آن را در 

خود هضم کرده اســت و در تعامل با جهان نیز 
باید بتوانیم این واقعیــت را جا بیندازیم که اهل 
تعامــل هســتیم، نه اهل تقابل؛ البتــه نه هر نوع 
تعاملی. تعاملی که مدنظر ماست، با آنچه ترامپ 
تحت عنوان مذاکره و در واقع تسلیم دنبال می کند 
متفاوت اســت. ایران همواره در طول تاریخ اهل 
تعامل بوده است. ایرانیان هیچ گاه به جایی حمله 
نکردند و هر جا که رفتند، ایران فرهنگی دل ها را 
شیفته خود کرد. این نکته ای اســت که باید به آن 

توجه داشته باشیم. 
میدان دادن به عقلانیت را جدی نگرفتیم

وی گفت: نکته دیگر این است که در دهه های پس 
از انقلاب، هر زمان که به مردم نیاز داشــتیم، آن ها 
را به صحنه آوردیم و به محض اینکه نیاز برطرف 
شــد یا بحران کاهش یافت، گفتیم خب دیگر ما 
خودمان هســتیم. به این معنا که مشارکت مردم، 
مشــارکت معنادار و در شأن آن ها نبوده است. ما 
خودآگاهی مردم را افزایش ندادیم و میدان دادن 

به عقلانیت را جدی نگرفتیم. 
خردمندان جامعه و سرمایه اجتماعی را پاس 

نداشتیم
رئیس دانشــکده حکمرانی دانشگاه تهران ادامه 
داد: ما خردمندان جامعه و ســرمایه اجتماعی را 
پاس نداشــتیم. دانشگاه را به رسمیت نشناختیم 
و از توانایی ها و محصولات دانشــگاه اســتفاده 
نکردیم. نه توان دانشگاه را به کار گرفتیم و نه زمینه 
شــکوفایی آن را در تراز ایران فراهم کردیم؛ در 
حالی که دانشگاه می توانست در جهان بدرخشد. 
وی افــزود: یــکی از نمودهــای این وضعیت، 
مهاجرت استادان، دانشجویان و حتی دانش آموزان 
است. ما نباید شرایطی را فراهم می کردیم که چنین 
وضعیتی شکل بگیرد و امروز نیز باید مانع استمرار 
آن شویم. دیگر کشورها با جذب نخبگان، خود 
را ارتقا می دهند و ما با فراهم آوردن زمینه خروج 
نخبگان از کشــور، چه به صــورت فردی و چه 

نهادی، به این روند دامن زده ایم. 
زمینه ای فراهم شده که افراد خودِِ واقعی شان 

نباشند: ریاکاری و دوگانگی شخصیت
امیری تأکید کرد: به گمان من، در دانشگاه نیازمند 
ایجاد فضاهای عقلانی هســتیم تــا افراد دچار 
خودسانسوری نشوند. متأسفانه زمینه ای فراهم 
شــده که افراد خودِِ واقعی شان نباشند و این امر 
به ریاکاری، دوگانگی شخصیت و در نهایت نفوذ 

منجر شده است. 
وی ادامــه داد: یکی از پرســش هایی که باید در 
دانشگاه ها و همچنین از سوی مسئولان و متولیان 

فرهنگی کشــور مطرح شود، این است که چرا با 
وجود هزینه هایی که شده، محصول آن به اینجا 
رسیده است که دانش آموز یا دانشجو به این شکل 
بی پروا چنین موضعی از خود نشــان دهد. در سه 
چهار ســال اخیر دیده اید که چگونه در فضاهای 
علمی با اســتفاده از الفاظ رکیک دیگران را مورد 
خطاب قــرار می دهند، این ها پدیده های عجیبی 
است که دولت مردان، به ویژه متولیان فرهنگی، چه 
در آموزش وپرورش و چه در دانشگاه، باید نسبت 
به آن پاســخگو باشــند و نقش خود را به عنوان 

شخصیت های حقیقی و حقوقی روشن کنند. 
بی تصمیمی بین نخبگان اداری؛ احساس 
می کنند امور را رها کنند، در جایگاه خود

 باقی می مانند
رئیس دانشکده حکمرانی دانشگاه تهران گفت: 
پرسش بسیار جدی این است که از این پس نقش 
ما در این زمینه چیست. یکی از مسائل سال های 
اخیــر، بی تفاوتی نخبگان، کنــار کشیدن آن ها و 
بی تصمیمی اســت که حتی به نخبگان اداری نیز 
سرایت کرده است. در برخی موارد، افراد احساس 
می کنند اگر تصمیمی نگیرند و امور را به حال خود 
رهــا کنند، در جایگاه خود باقی می مانند و کسی 
کاری به آن هــا ندارد، در حالی که جامعه نیز هر 

مسیری را که پیش آید، می پذیرد. 
الگوی مدیریتی کنونی: »امروز بگذرد، فردا از 

این ستون به آن ستون فرج است«
وی افزود: به نظر من، نظام دانشگاهی ما نیازمند 
زمینه های واقعی گفت وگو اســت. مفاهیمی 
مانند کرسی‌های آزاداندیشی و نظریه پردازی 
در سال های اخیر بیشتر به شکل ظاهری درآمده 
و کارکرد واقعی خود را از دست داده است. در 
بسیاری از مقاطع، به جــای ارائه راهکارهای 
اساسی و پایدار، صرفاًً مسکن‌هایی تزریق شده 
تا اعتراضات به صورت آشــکار یا پنهان کنترل 
شود و الگوهای مدیریتی مانند »امروز بگذرد، 
فردا از این ستون به آن ستون فرج است« دیده 

می شود. 
امیری در پایان تاکید کرد: معترضان، عمدتاًً کسانی 
بودند که فشــارهای اقتصادی و شرایط زندگی 
آن ها را به نقطه ای رســانده بود که صدای خود را 
بلند کردنــد. ما باید نخبگان را به میدان بیاوریم؛ 
کسانی که اهل فکر و اندیشه اند. اگر به عقل، علم 
و علم محــوری اعتنا کنیم، از این مرحله نیز عبور 
خواهیم کرد و دوباره به ایرانی خواهیم رسید که 
امنیت بر آن حاکم است و آرامش ذهنی و روانی 

بر جسم و جان مردم غلبه دارد.

7 سیاسی

الگوی مدیریتی کنونی: »امروز بگذرد، 
فردا از این ستون به آن ستون فرج است«

رئیس دانشکده حکمرانی دانشگاه تهران  :رئیس دانشکده حکمرانی دانشگاه تهران  :    

دوشنبه 13 بهمن 1404، 13  شعبان 1447 ، 2 فوریه 2026، شماره 4880 ، صفحه

ســرویس سیاسی -   نماینده ایذه در مجلس 
شورای اسلامی مهم ترین بحران و مشکل کشور 
را مســائل اقتصادی دانســت و گفت: عبور از 
بحران اقتصادی به همگرایی میان دولت، مجلس 

و بخش خصوصی نیاز دارد.
فرشاد ابراهیم پور درباره مهم ترین مشکل کشور، 
گفت: بدون شک مشکلات اقتصادی مهمترین 

بحران پیش روی کشور است.
وی توضیح داد: فشار تورم، کاهش قدرت خرید 

مردم، نوســانات بــازار ارز و کمبود منابع برای 
تولید و اشتغال، همگی بخش هایی از این بحران 
هســتند که زندگی روزمره مردم را تحت تاثیر 
قرار داده اســت. نماینده ایذه در مجلس راهکار 
اصلی برای عبور از مشکلات اقتصادی را اتخاذ 
سیاست های اقتصادی جامع و اصلاح ساختار 
بودجه دانســت و گفت: باید ضمن حمایت از 
تولید داخلی به سمت افزایش سرمایه گذاری در 
بخش های مولد، مدیریت صحیح منابع ارزی و 

حذف موانع و رانت ها رفت تا شرایط رقابتی و 
شفاف ایجاد شود.

ابراهیم‌پور همچنین راهکارهایی همچون کمک 
معیشــتی و پرداخت کالابرگ الکترونیکی را در 
کاهش فشار اقتصادی به مردم تاثیرگذار دانست 
و افزود: اجرای چنین طرح هایی می تواند فشار 
اقتصادی را کاهش دهد؛ البته باید در کنار اجرای 
اینگونه طرح ها به سمت رشد اقتصادی و افزایش 

توان تولید رفت.

وی در ادامــه عبــور از بحــران اقتصــادی را 
نیازمنــد همگرایی میان دولت، مجلس و بخش 
خصوصی دانست و گفت: با انسجام و مدیریت 

علــمی و برنامه ریزی بلندمــدت می توانیم از 
فشارهای اقتصادی بر مردم کاسته و مسیر توسعه 

را هموار کنیم.

عبور از بحران اقتصادی به همکاری دولت، مجلس
 و بخش خصوصی نیاز دارد

ابراهیم پور نماینده مجلس: 

سرویس سیاسی -   نماینده مردم شاهین شهر، میمه و برخوار گفت: لازم است قبل 
از بارگذاری متن بودجه یک نشست اختصاصی برای همکاران برگزار شود تا مباحث 

مرتبط با معیشت و اقتصاد مردم را مورد بررسی قرار دهیم.
حسینعلی حاجی دلیگانی در نشست علنی مجلس شورای اسلامی در تذکر شفاهی با 
استناد به بند ۵ ماده ۲۳ آئین نامه داخلی مجلس، گفت: همانطور که مستحضر هستید 
ما در نقطه حساسی از بررسی لایحه بودجه قرار داریم و بعد از فعالیت شبانه روزی 
کمیسیون تلفیق جهت بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۵ که از سوی دولت ارائه شد زمان 

ارائه پیشنهادات از سوی نمایندگان فرا رسیده است.
نماینده مردم شاهین شهر، میمه و برخوار در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: آنچه 
مسلم است لایحه بودجه سالیانه با زندگی عمومی مردم گره خورده و نمی توان آن را 
از این مهم تفکیک کرد چرا که تصمیماتی که در این زمینه اتخاذ می شود و برای تامین 

معیشت، زندگی و اقتصاد مردم بسیار مهم است.
وی تصریح کرد: هم اکنون دولت یک میلیون تومان به هر ایرانی پرداخت می کند که 
هزینه ای را برای آن ایجاد کرده است با این حال ۵ میلیون تومان قدرت خرید مردم 
کاهش پیدا کرده و حاکمیت ریال و پول ملی تضعیف شده است که باید برای رفع 

این مشکل تدابیری بیاندیشیم.
این نماینده مردم در مجلس دوازدهم یادآور شد: ما در آستانه ارائه پیشنهادات برای 
درج در بودجه قرار داریم و باید در جهت دغدغه اقتصادی مردم تلاش کنیم که یکی 

از علل اصلی اتفاقات اخیر بود.
وی در ادامه پیشنهاد داد: لازم است قبل از بارگذاری متن بودجه یک نشست اختصاصی 
برای همکاران برگزار شود تا مباحث مرتبط با معیشت و اقتصاد مردم را مورد بررسی 
قرار دهیم چرا که در شرایط کنونی برخی قبوض گاز با نرخ های بالا صادر شده اند 
کما اینکه برای یک فرد در حالی قبض ۱۵ میلیون تومانی صادر شده است که برابر با 
حقوق وی است، این موضوع را باید به چه کسی گفت آن هم در شرایطی که مسئولان 

به این موضوعات توجه نمی کنند و حتی برخی دستگاه ها سوءاستفاده می کنند.
حــاجی دلیــگانی تصریح کرد: همان طور که در قالب نامه ای که به امضای ۱۱۴ نفر 
از  همکاران رسیده است پیشنهاد دادیم لازم است یک نشست مشترک غیر علنی با 
همکاران دولتی داشته باشیم تا بتوانیم تصمیماتی را اتخاذ کنیم که حداقل با آغاز سال 
۱۴۰۵ شرایطی را برای مردم فراهم کنیم که احساس کنند شرایط رو به بهبودی می رود.

دکتر محمدباقر قالیباف در پاســخ به وی گفت: این نکته قابل توجهی اســت، ما ان 
شاءالله ۲ کار را قبل از اینکه وارد دستور بودجه در صحن شویم دنبال می کنیم، یک 
نکته چگونگی پیشــنهادات نمایندگان و نحوه ثبت آن ها است، نکته دیگر بررسی 
محتوایی بودجه ۱۴۰۵ اســت تا نمایندگان با آخرین گزارش مربوط به کمیسیون 

تلفیق آشنا شوند.
رئیس مجلس شــورای اسلامی تصریح کرد: چون امســال جداول بودجه ۱۴۰۵ با 

سال های قبل کاملا متفاوت است، هر دوی این کارها را ان شاءالله انجام می دهیم.

دولت یک میلیون به مردم می دهد؛ اما 
قدرت خرید را ۵ میلیون عقب انداخته است

حاجی دلیگانی در صحن مجلس:

سرویس سیاسی -  سخنگوی هیات رئیسه 
مجلس شــورای اسلامی با بیان اینکه امروز 
مسئله اصلی ما اقتصاد است، گفت: در شرایط 
فعلی چاره ای جز پرداخت کالابرگ نداریم که 

از طریق آن اقلام اساسی مردم تأمین شود.
عبــاس گودرزی درباره مهم ترین مشــکل 
کشــور، گفت: امروز مسئله اصلی ما اقتصاد 
اســت چون جنگ متولی خود را دارد و ایران 
در آمادگی صددرصد اســت؛ نیروی مسلح 
هرگونه تعرض به امنیت ملی را با پاســخی 

محکم و پشیمان کننده مواجه خواهد کرد.
وی ادامه داد: مهم این است که تلاش مسئولان در جهت سامان دادن به سفره مردم 
باشد و اجازه داده نشود که شرایط فعلی، مشکلاتی را برای معیشت مردم ایجاد کند.

نماینده بروجرد با دفاع از سیاســت پرداخت کالابرگ الکترونیک گفت: سیاســت 
پرداخت کالابرگ الکترونیکی، سیاست درستی است که باید همه الزامات آن رعایت 

شود. امیدواریم با افزایش مبلغ کالابرگ، رضایتمندی مردم فراهم شود.
وی پرداخت کالابرگ الکترونیکی را راهکاری برای حفظ قدرت خرید مردم دانست 
و گفت: در شرایط فعلی چاره ای جز پرداخت کالابرگ نداریم که از طریق آن اقلام 

اساسی مردم تأمین شود.
گودرزی خاطرنشــان کرد: در سایر کالاها نیز باید توجه داشت که برخی اقلام هیچ 

ارتباطی با نرخ ارز ترجیحی ندارند و نباید قیمت این کالاها زیاد شود.
وی در پایان گفت: دولت باید در این زمینه محکم وارد شود و دستگاه قضایی نیز پای 
کار باشد زیرا عده ای ممکن است برای کسب درآمد بیشتر، هزینه هایی برای کشور 

ایجاد کنند. در این حوزه نقش تنظیم گری بر عهده دولت است.

تلاش مسئولان در جهت سامان دادن 
به سفره مردم باشد

سخنگوی هیات رئیسه مجلس:

سرویس سیاسی -    سخنگوی دولت در دیدار بابخشی از فعالان بخش خصوصی 
با تأکید بر جایگاه راهبردی فعالان اقتصادی، بخش خصوصی را شریک اصلی دولت 

در مسیر توسعه کشور دانست.
فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت در دیدار بابخشی از فعالان بخش خصوصی با 
تأکید بر جایگاه راهبردی فعالان اقتصادی، بخش خصوصی را شریک اصلی دولت 

در مسیر توسعه کشور دانست.
وی با اشــاره به همراهی بخش خصوصی در بزنگاه های مهم اقتصادی و اجتماعی، 
گفت: بخش خصوصی در سال های اخیر، همواره در مقاطع حساس هم چون جنگ 
۱۲ روزه ،در کنار دولت ایســتاده و نقش مؤثری در حفظ پویایی اقتصاد کشــور ایفا 

کرده است.
سخنگوی دولت با تأکید بر اهمیت تقویت تعامل میان دولت و فعالان اقتصادی افزود: 
دولت، نقش بخش خصوصی را در ایجاد اشــتغال پایدار، افزایش بهره وری و رونق 
تولید، کلیدی و تعیین کننده می داند و حمایت از این بخش، یکی از اولویت های اصلی 

سیاست گذاری اقتصادی است.
وی همچنین تصریح کرد: توسعه اشتغال و بهبود معیشت مردم، بدون مشارکت جدی 
بخش خصوصی امکان پذیر نیست و دولت تلاش می کند با تسهیل فرآیندها و رفع 

موانع، زمینه فعالیت مؤثرتر کارآفرینان و سرمایه گذاران را فراهم کند.
سخنگوی دولت در پایان خاطرنشان کرد: تقویت اعتماد متقابل میان دولت و بخش 
خصوصی، زمینه ساز رشد اقتصادی، افزایش فرصت های شغلی و ارتقای تاب آوری 

اقتصاد کشور خواهد بود.

تأکید سخنگوی دولت بر نقش راهبردی 
بخش خصوصی در توسعه اقتصادی

 


